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II. Podstawowymi formami współpracy niefinansowej będzie wymiana informacji oraz konsultacje wypracowanych 

w Ministerstwie Gospodarki projektów, na przykład założeń aktów prawnych. 

Podstawowym celem niefinansowych form współpracy, zaproponowanych w Programie współpracy Ministerstwa 

Gospodarki z organizacjami pozarządowymi, jest nawiązanie kontaktów i stworzenie stałej platformy wymiany 

informacji między resortem a zainteresowanymi współpracą organizacjami pozarządowymi. Realizacja tego celu 

wymaga stworzenia stałych struktur tej współpracy. Wobec dużej liczby i różnorodności samych organizacji, Program 

zakłada w ramach pierwszego celu szczegółowego przetestowanie poniżej wymienionych zasad współpracy i 

kanałów komunikacyjnych. 

KONSULTOWANIE PROJEKTÓW DOKUMENTÓW RZĄDOWYCH (KONSULTACJE PUBLICZNE I INNE) ORAZ LEŻĄCYCH WE WŁAŚCIWOŚCI 

MINISTERSTWA GOSPODARKI PROJEKTÓW LEGISLACYJNYCH UE I PROJEKTÓW UMÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

W zakresie konsultacji dokumentów opracowywanych przez Ministerstwo Gospodarki, wskazane jest, 

by określony został pewien procent dokumentów wpisanych do Wykazu prac legislacyjnych i programowych 

Rządu, który musi zostać poddany przez Ministerstwo Gospodarki konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi. W ramach usystematyzowanej współpracy MG z organizacjami pozarządowymi mogą zostać 

określone priorytetowe dokumenty wskazane w Wykazie, które powinny zostać poddane konsultacjom (plan 

konsultacji). Konsultacje powinny być przeprowadzone zgodnie z zasadami konsultacji wyznaczonymi przez 

Wytyczne do przeprowadzenia oceny wpływu oraz konsultacji publicznych w ramach rządowego procesu 

legislacyjnego czyli zasadą dobrej wiary, powszechności, przejrzystości, responsywności, koordynacji 

i przewidywalności oraz poszanowania dobra ogółu i interesu publicznego.  

 

UDZIAŁ W PRACACH ZESPOŁÓW O CHARAKTERZE DORADCZYM ORAZ GRUP ROBOCZYCH, UDZIAŁ W KONFERENCJACH, 

SEMINARIACH, WARSZTATACH, SZKOLENIACH ORGANIZOWANYCH PRZEZ MINISTERSTWO GOSPODARKI 

 

Opracowany zostanie plan wykorzystania potencjału istniejących już w strukturze Ministerstwie Gospodarki 

Zespołów (np. ds. Doskonalenia Regulacji Gospodarczych) dla budowy dialogu oraz rozwijania współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. 

 

ORGANIZACJA CYKLICZNYCH SPOTKAŃ POMIĘDZY PRZEDSTAWICIELAMI MG A ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI, 

Charakterystyka spotkań informacyjnych: 

 dla nawiązania oraz podtrzymania efektywnego dialogu i zdefiniowania możliwych pól współpracy zasadnym 

jest, aby spotkania odbywały się nie rzadziej niż raz na kwartał; 

 spotkania mają dotyczyć konkretnego obszaru tematycznego, w którym wskazana lub możliwa jest 

współpraca pomiędzy MG a organizacjami, przy czym każde spotkanie będzie miało zapewnioną część 

na dyskusję i wolne wnioski. Lista uczestników spotkań będzie tworzona każdorazowo w zależności 

od podjętego zagadnienia. Ministerstwo Gospodarki dołoży wszelkich starań, aby w spotkaniach 

uczestniczyła jak największa reprezentacja organizacji specjalizujących się w danym zagadnieniu; 


